
UCHWAŁA NR XVI/122/2016
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 8 listopada 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 z póź.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.)

RADA GMINY
uchwala, co następuje:

§ 1. W UCHWALE Nr X/62/2015 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 grudnia 2015r.
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 zmienionej:

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.4.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 22 stycznia 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.5.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 29 stycznia 2016r.,

- UCHWAŁĄ Nr XII/94/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 24 marca 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.15.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 31 marca 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.17.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 kwietnia 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.20.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 18 kwietnia 2016r.,

- UCHWAŁĄ Nr XIII/98/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 kwietnia 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.23.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 12 maja 2016r.,
- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.25.2016 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 10 czerwca 2016r.,

- UCHWAŁĄ Nr XIV/106/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 28 czerwca 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM  Nr 0050.31.2016 WÓJTA  GMINY  TŁUCHOWO  z dnia 5 lipca 2016r.,

- ZARZĄDZENIEM  Nr 0050.35.2016 WÓJTA  GMINY  TŁUCHOWO  z dnia 11 lipca 2016 r.,

- ZARZĄDZENIEM  Nr 0050.38.2016 WÓJTA  GMINY  TŁUCHOWO  z dnia 5 sierpnia 2016 r.,

- ZARZĄDZENIEM  Nr 0050.40.2016  WÓJTA GMINY TŁUCHOWO  z dnia 16 sierpnia 2016r.,

- UCHWAŁĄ  Nr XV/110/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 31 sierpnia 2016r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.45.2016 WÓJTA  GMNY  TŁUCHOWO z dnia 30 wrzesnia 2016r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.49.2016 WÓJTA  GMINY  TŁUCHOWO z dnia 25 października 2016r.

wprowadza się następujące zmiany:

1. §1 otrzymuje brzmienie:  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości 21 283 
139,65 zł,
z tego:

1.  dochody bieżące w wysokości 20 804 915,81 zł,

2.  dochody majątkowe w wysokości 478 223,84zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1

2. §2 otrzymuje brzmienie:  Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2016 rok w wysokości 22 271 
139,65zł z tego:

1.  wydatki bieżące w wysokości 20 205 713,65zł,

2. wydatki majątkowe w wysokości 2 065 426,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2

3. W załacznikach Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a i Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 2



Załącznik 1 

do UCHWAŁY Nr XVI/122/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 listopada 2016r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 622 995,60 10 400,00 633 395,60 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 115 390,00 10 400,00 125 790,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

30 000,00 10 400,00 40 400,00 

600   Transport i łączność 576 250,00 - 225 096,86 351 153,14 

 60016  Drogi publiczne gminne 575 250,00 - 224 096,86 351 153,14 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

504 000,00 - 212 941,00 291 059,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

71 250,00 - 11 155,86 60 094,14 

 60095  Pozostała działalność 1 000,00 - 1 000,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 - 1 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 65 060,00 340,00 65 400,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 060,00 340,00 65 400,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 560,00 340,00 900,00 

750   Administracja publiczna 93 412,00 339,00 93 751,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 42 983,00 339,00 43 322,00 

  0830 Wpływy z usług 3 120,00 2 339,00 5 459,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 000,00 - 2 000,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

5 063 238,00 52 635,00 5 115 873,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 335 668,00 - 24 524,00 2 311 144,00 

   
  

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1



  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 270 929,00 - 20 929,00 2 250 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 778,00 9,00 787,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 31 427,00 - 298,00 31 129,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 26 198,00 1 530,00 27 728,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 200,00 - 1 000,00 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 136,00 - 3 836,00 1 300,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

613 958,00 77 958,00 691 916,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 236 081,00 34 996,00 271 077,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 258 580,00 29 075,00 287 655,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 9 554,00 1 617,00 11 171,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 33 507,00 9 572,00 43 079,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 6 000,00 5 986,00 11 986,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 288,00 160,00 448,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 078,00 - 3 448,00 1 630,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

82 394,00 - 799,00 81 595,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 700,00 - 799,00 14 901,00 

801   Oświata i wychowanie 330 385,00 3 500,00 333 885,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 15 000,00 3 500,00 18 500,00 

  0830 Wpływy z usług 15 000,00 3 500,00 18 500,00 

852   Pomoc społeczna 6 507 522,70 6 540,00 6 514 062,70 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 604 739,00 0,00 2 604 739,00 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 1 500,00 - 1 500,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
0,00 1 500,00 1 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 111 391,00 60,00 111 451,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 60,00 60,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 073,00 6 480,00 17 553,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6 480,00 6 480,00 

 
 

 
 

 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 547 007,62 - 5 867,82 541 139,80 

 90002  Gospodarka odpadami 532 007,62 - 5 867,82 526 139,80 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

34 397,62 - 5 867,82 28 529,80 

926   Kultura fizyczna 0,00 16 650,00 16 650,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 16 650,00 16 650,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 16 650,00 16 650,00 

 
 

Razem: 21 418 700,33 - 135 560,68 21 283 139,65 
 

 

 
 

 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 

do UCHWAŁY Nr XVI/122/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 listopada 2016r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 340 250,00 9 000,00 349 250,00 

 40002  Dostarczanie wody 340 250,00 0,00 340 250,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 990,00 - 1 388,00 7 602,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00 1 388,00 23 888,00 

 40095  Pozostała działalność 0,00 9 000,00 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 000,00 9 000,00 

600   Transport i łączność 1 779 483,00 - 271 408,86 1 508 074,14 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 740 983,00 - 256 408,86 1 484 574,14 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 82 000,00 23 565,00 105 565,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 91 000,00 62 600,14 153 600,14 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 - 10 000,00 200 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 504 000,00 - 212 941,00 291 059,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 000,00 - 119 633,00 166 367,00 

 60095  Pozostała działalność 38 500,00 - 15 000,00 23 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 - 10 000,00 10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 - 2 000,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 - 3 000,00 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 119 900,00 - 14 000,00 105 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 119 900,00 - 14 000,00 105 900,00 

  4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 - 14 000,00 10 000,00 

720   Informatyka 37 147,00 - 3 565,00 33 582,00 

 72095  Pozostała działalność 37 147,00 - 3 565,00 33 582,00 

  2339 

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

31 880,00 - 3 565,00 28 315,00 

750   Administracja publiczna 2 125 848,41 - 65 000,00 2 060 848,41 

 75011  Urzędy wojewódzkie 148 172,00 0,00 148 172,00 

   
   

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 446,00 130,00 109 576,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 500,00 - 130,00 8 370,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 735 539,41 - 60 000,00 1 675 539,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 032 893,00 - 40 000,00 992 893,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 73 000,00 - 166,00 72 834,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 - 3 000,00 28 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 166,00 50 166,00 

  4260 Zakup energii 50 000,00 - 8 000,00 42 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 83 287,19 - 5 000,00 78 287,19 

  4410 Podróże służbowe krajowe 20 000,00 - 4 000,00 16 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 000,00 - 4 000,00 14 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 - 1 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 - 3 000,00 7 000,00 

 75095  Pozostała działalność 111 000,00 - 1 000,00 110 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 551 500,00 2 000,00 553 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 546 000,00 2 000,00 548 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 2 000,00 50 000,00 

  4260 Zakup energii 25 000,00 - 10 000,00 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 70 000,00 - 35 000,00 35 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 

70 000,00 - 35 000,00 35 000,00 

  8070 
Odsetki, dyskonto i inne rozliczenia dotyczące skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu krajowego 

70 000,00 - 35 000,00 35 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 557 896,00 262 438,05 6 820 334,05 

 80101  Szkoły podstawowe 2 623 408,00 81 511,09 2 704 919,09 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 125 719,33 7 985,00 133 704,33 

  3240 Stypendia dla uczniów 13 200,00 - 2 040,00 11 160,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 585 497,67 59 300,00 1 644 797,67 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 151 676,00 - 528,91 151 147,09 

 

 
 

 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 2



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 312 462,00 30 850,00 343 312,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 44 578,00 - 1 000,00 43 578,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 - 2 300,00 1 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 285,67 - 5 500,00 92 785,67 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 127,33 2 000,00 48 127,33 

  4260 Zakup energii 75 000,00 - 1 000,00 74 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 - 3 500,00 28 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 150,00 2 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 441,00 - 2 000,00 31 441,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 - 100,00 4 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 700,00 - 805,00 1 895,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 52 807,00 6 691,00 59 498,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 977,00 40,00 4 017,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 246,00 5 010,00 40 256,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 450,00 - 134,00 3 316,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 597,00 1 550,00 8 147,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 945,00 225,00 1 170,00 

 80104  Przedszkola  582 324,00 28 728,00 611 052,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 210,00 - 1 850,00 25 360,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 338 518,00 29 300,00 367 818,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 738,00 4 600,00 71 338,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 9 553,00 - 240,00 9 313,00 

  4260 Zakup energii 21 000,00 - 2 000,00 19 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 - 400,00 1 600,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 - 300,00 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 45 700,00 - 263,00 45 437,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  200,00 - 119,00 81,00 

 80110  Gimnazja 1 141 965,00 216 743,08 1 358 708,08 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 38 213,00 5 430,00 43 643,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 8 500,00 - 1 490,00 7 010,00 

 
 

 
 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 3



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 633 201,00 191 799,43 825 000,43 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 552,00 - 1 370,35 53 181,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 023,00 33 150,00 153 173,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 15 261,00 1 580,00 16 841,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 093,50 - 500,00 35 593,50 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 551,50 1 500,00 36 051,50 

  4260 Zakup energii 80 000,00 - 10 000,00 70 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 - 1 000,00 64 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 - 100,00 1 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 054,00 1 000,00 15 054,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 200,00 - 850,00 3 350,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 3 300,00 - 2 200,00 1 100,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 560,00 - 6,00 1 554,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 400,00 - 200,00 1 200,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 569 377,00 - 5 000,00 564 377,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 379,00 621,00 94 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 650,00 - 621,00 8 029,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 500,00 - 5 000,00 123 500,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 29 643,00 0,00 29 643,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 635,00 1 150,00 7 785,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  23 008,00 - 1 150,00 21 858,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 59 151,00 1 510,37 60 661,37 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 908,00 - 1 250,00 30 658,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 - 36,83 2 463,17 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 915,00 - 220,00 5 695,00 

  4260 Zakup energii 1 700,00 - 482,80 1 217,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 500,00 18 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

81 280,00 0,00 81 280,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 185,00 - 870,00 2 315,00 

 
 

 
 

 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 4



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 185,00 - 21 000,00 39 185,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 115,00 - 4 105,00 7 010,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 661,00 - 611,00 1 050,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 500,00 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00 9 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 16 586,00 19 586,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 - 500,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych 

1 375 320,00 - 67 901,49 1 307 418,51 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 74 092,00 - 3 765,00 70 327,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 937 208,00 - 51 310,00 885 898,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 78 372,00 - 1 746,49 76 625,51 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194 672,00 - 7 235,00 187 437,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 27 897,00 - 4 445,00 23 452,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 600,00 4 600,00 

 80195  Pozostała działalność 42 621,00 156,00 42 777,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 504,00 156,00 34 660,00 

851   Ochrona zdrowia 83 339,00 0,00 83 339,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 76 089,00 0,00 76 089,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 652,00 370,00 35 022,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 510,00 220,00 6 730,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 915,00 10,00 925,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 310,00 - 480,00 16 830,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 930,00 - 120,00 4 810,00 

852   Pomoc społeczna 7 135 880,70 - 22 020,00 7 113 860,70 

 85206  Wspieranie rodziny 64 294,00 - 21 900,00 42 394,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 574,00 - 18 000,00 28 574,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 616,00 - 3 000,00 5 616,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 194,00 - 400,00 794,00 

 

 
 

 
 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 5



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 - 200,00 50,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 517,07 - 200,00 317,07 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  400,00 - 100,00 300,00 

 85211  Świadczenie wychowawcze 3 086 875,00 0,00 3 086 875,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 832,00 - 5 000,00 29 832,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 023,00 - 850,00 5 173,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 853,00 - 100,00 753,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 079,55 5 836,00 21 915,55 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 264,00 264,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 - 150,00 350,00 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 643 424,00 0,00 2 643 424,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 929,00 95,00 80 024,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 935,00 - 95,00 5 840,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 28 518,44 - 200,00 28 318,44 

  3110 Świadczenia społeczne 28 489,72 - 200,00 28 289,72 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 321 412,00 - 7 395,00 314 017,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 - 100,00 200,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 687,00 - 4 200,00 217 487,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 380,00 - 2 000,00 38 380,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5 667,00 - 500,00 5 167,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 - 195,00 805,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 - 400,00 400,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 36 720,61 9 322,00 46 042,61 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 120,07 75,00 195,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 200,00 2 700,00 15 900,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 123,00 1 465,00 6 588,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 940,00 - 410,00 530,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 568,00 5 492,00 20 060,00 

 85295  Pozostała działalność 271 757,65 - 1 847,00 269 910,65 

 
 

 
 

 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 6



  4300 Zakup usług pozostałych 6 684,39 - 1 847,00 4 837,39 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 409 367,00 11 512,95 420 879,95 

 85401  Świetlice szkolne 130 950,00 11 512,95 142 462,95 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 551,00 - 110,00 4 441,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 220,00 10 480,00 104 700,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 740,00 - 690,05 6 049,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 042,00 1 605,00 19 647,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 577,00 228,00 2 805,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 990 115,62 6 182,18 996 297,80 

 90002  Gospodarka odpadami 645 397,62 - 5 867,82 639 529,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 495 397,62 - 5 867,82 489 529,80 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 18 500,00 - 7 000,00 11 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 - 7 000,00 10 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00 - 3 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 - 3 000,00 20 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 120 420,00 - 8 000,00 112 420,00 

  4260 Zakup energii 75 000,00 - 8 000,00 67 000,00 

 90095  Pozostała działalność 166 798,00 30 050,00 196 848,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 840,47 25 000,00 130 840,47 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 238,00 4 500,00 25 738,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 3 027,00 550,00 3 577,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 569 008,00 - 2 000,00 567 008,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 384 008,00 - 2 000,00 382 008,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 - 10 500,00 6 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 608,00 - 18 500,00 40 108,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00 

926   Kultura fizyczna 122 500,00 - 13 700,00 108 800,00 

 92601  Obiekty sportowe 52 500,00 - 17 000,00 35 500,00 

  4260 Zakup energii 20 189,00 - 10 000,00 10 189,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 - 7 000,00 3 000,00 

 
 

 
 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 7



 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 55 000,00 - 1 700,00 53 300,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 - 700,00 1 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 - 1 000,00 2 000,00 

 92695  Pozostała działalność 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

 
 

Razem: 22 406 700,33 - 135 560,68 22 271 139,65 
 

 
 

 
 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 3 

do UCHWAŁY Nr XVI/122/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 listopada 2016r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

852   Pomoc społeczna 5 723 741,70 6 480,00 5 730 221,70  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 6 480,00 6 480,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 6 480,00 6 480,00 
 

 
Razem: 6 329 837,30 6 480,00 6 336 317,30  

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a 

do UCHWAŁY Nr XVI/122/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 listopada 2016r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

852   Pomoc społeczna 5 723 741,70 6 480,00 5 730 221,70  

 85211  Świadczenie wychowawcze 3 086 875,00 0,00 3 086 875,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 832,00 - 5 000,00 29 832,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 023,00 - 850,00 5 173,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 853,00 - 100,00 753,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 079,55 5 836,00 21 915,55  

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 264,00 264,00  

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 - 150,00 350,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 6 480,00 6 480,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 480,00 6 480,00  

 
Razem: 6 329 837,30 6 480,00 6 336 317,30  

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do UCHWAŁY Nr XVI/122/2016 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 listopada 2016r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 576 000,00 0,00 576 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 576 000,00 0,00 576 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 576 000,00 0,00 576 000,00  

   
Budowa 25 sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Tłuchowo 

200 000,00 0,00 200 000,00  

   Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej Tłuchowo - Tłuchówek 66 000,00 0,00 66 000,00  

   Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Jasieniu 150 000,00 0,00 150 000,00  

   Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie 160 000,00 0,00 160 000,00  

600   Transport i łączność 1 000 000,00 - 342 574,00 657 426,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 000 000,00 - 342 574,00 657 426,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00 - 10 000,00 200 000,00  

   
Modernizacja drogi gminnej Nr 170901C Mysłakowo - Źródła o długości 1160 

mb 
200 000,00 0,00 200 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej Mysłakówko - Koziróg Leśny 10 000,00 - 10 000,00 0,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 504 000,00 - 212 941,00 291 059,00  

   Przebudowa drogi gminnej Mysłakówko - Koziróg Leśny 504 000,00 - 212 941,00 291 059,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 000,00 - 119 633,00 166 367,00  

   Przebudowa drogi gminnej Mysłakówko - Koziróg Leśny 286 000,00 - 119 633,00 166 367,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 15 000,00 0,00 15 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 000,00 0,00 15 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00  

   
Zagospodarowanie terenu wokół budynków użyteczności publicznej w 

Tłuchowie przy ul. Sierpeckiej  
15 000,00 0,00 15 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00  

   Zakup domku typu holenderskiego, kanadyjskiego 0,00 0,00 0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 385 000,00 0,00 385 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 385 000,00 0,00 385 000,00  

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

35 000,00 0,00 35 000,00 
 

   

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1



   Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Mysłakówku 35 000,00 0,00 35 000,00 
 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Tłuchowie  

0,00 0,00 0,00 
 

  6239 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w 
Tłuchowie w ramach Projektu pn. "Nowoczesne służby ratownicze - zakup 
pojazdów dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - etap I" 

350 000,00 0,00 350 000,00 

 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,00 
 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0,00 0,00 0,00 
 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 
 

   Rezerwa na wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 0,00 
 

801   Oświata i wychowanie 250 000,00 0,00 250 000,00 
 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 250 000,00 0,00 250 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 
 

   Budowa budynku garażowego w Tłuchowie dla autobusów szkolnych 250 000,00 0,00 250 000,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

 90002  Gospodarka odpadami 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

   Zakup pojemników na odpady komunalne 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 27 000,00 27 000,00 
 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 27 000,00 27 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00 
 

   Wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Borowie 0,00 27 000,00 27 000,00 
 

926   Kultura fizyczna 0,00 5 000,00 5 000,00 
 

 92695  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 000,00 5 000,00 
 

   Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Jasieniu 0,00 5 000,00 5 000,00 
 

 
 

Razem 2 376 000,00 - 310 574,00 2 065 426,00 
 

 

 

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 2



  

Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY Nr XVI/122/2016 

RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 8 listopada 2016r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2016 

 

 

ZMIANY W FUNDUSZU SOŁECKIM NA 2016 rok 

 

Lp. SOŁECTWO PRZEDSIĘWZIĘCIE KWOTA DZIAŁ, ROZDZIAŁ  

1 2 3 4 5 

2. Jasień 

1) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu  

2) Zagospodarowanie centrum wsi Jasień  

3) Działalność bieżąca świetlicy wiejskiej w Jasieniu, zorganizowanie spotkania 

integracyjnego  

4) Wykonanie ogrodzenie placu zabaw w Jasieniu 

5) Zakup obuwia dla strażaków OSP w Jasieniu 

2 700,00 

7 211,00 

1 800,00 

5 000,00 

2 000,00 

921 92109  

700 70005  

921 92109  

926  92695  

754  75412   

3. Julkowo 

1) Zakup kruszywa granitowego na remont dróg gminnych w sołectwie Julkowo 

2) Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Julkowie  

3) Zakup krawężników na zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej  

w Julkowie 

11 000,00 

2 939,00 

 

384,00 

600 60016  

921 92109  

 

921  92109 

14. Tłuchowo 

1) Remont ulicy Miłej  

2) Remont chodnika - zakup materiałów  

3) Zakup obuwia i odzieży koszarowej dla strażaków OSP w Tłuchowie  

4) Zakup kruszywa granitowego na remont dróg gminnych w sołectwie 

Tłuchowo 

17 000,00 

5 000,00 

3 000,00 

10 106,00 

600 60016  

600 60016  

754 75412  

600 60016  

 

Id: 71407AFB-1EA6-450E-B79B-E95D1176FC29. Podpisany Strona 1




